5

П Р О Т О К О Л
заседания Конкурсной комиссии по  государственной поддержке субъектов малого
 и среднего предпринимательства в форме грантов

г. Чебоксары

20 мая 2011 года                                                                                                            № 4

Председательствовал:

	Моторин Иван Борисович
	-
	министр экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики

Присутствовали члены Комиссии:

	Ефимова
Светлана Геннадьевна
	-
	начальник отдела развития предпринимательства и ремесел Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики;

	Быченков
Александр Анатольевич
	-
	заместитель министра экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики;

	Ефремова
Оксана Викторовна

	-
	начальник управления молодежной политики Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики;

	Иванов
Сергей Юрьевич

	-
	начальник отдела инновационного развития экономики и качества Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики;

	Котова
Любовь Геннадьевна
	-
	начальник отдела налогообложения юридических лиц Управления ФНС России по Чувашской Республике;

	Рябинина
Татьяна Александровна

	-
	начальник отдела правовой и кадровой политики Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики

I. Рассмотрение заявок по предоставлению грантов молодым гражданам на __поддержку  проектов в сфере малого предпринимательства__
(Быченков, Ефимова, Котова, Иванов, Ефремова)

На заседание конкурсной комиссии вынесено для рассмотрения 17 заявок по предоставлению грантов молодым гражданам на поддержку проектов в сфере малого предпринимательства, допущенных к участию в конкурсном отборе:

	№ пп
	Наименование СМП
	Наименование бизнес-плана
	Юридический адрес
	Сумма запрашиваемого гранта, тыс. рублей

	1.
	ИП Васильев Захар
Анатольевич
ИНН 212706425184
	Организация услуг по бурению скважин
	г. Чебоксары,
ул. 50 лет Октября,
д. 1, кв. 79
	300,0

	2.
	Глава КФХ Игнатьев Александр Юрьевич
ИНН 211401349931
	Выращивание крупного рогатого скота, производство молока и возделывание многолетних трав

	Урмарский район, пос. Урмары,
ул. Энергетиков,
1б, кв. 2
	300,0

	3.
	ИП Карпунин Александр Александрович
ИНН 211902600095

	Ремонт и обслуживание компьютеров
	г. Ядрин,
ул. 50 лет Октября,
д. 95, кв. 21
	270,0

	4.
	ИП Колотова Ольга
Сергеевна
ИНН 212200284796

	Производство полиграфической продукции
	г. Алатырь,
ул. Горшенина,
д. 14, кв. 1
	300,0

	5.
	ИП Корсаков Александр Николаевич
ИНН 210101933703

	Организация производства столярных изделий
	г. Чебоксары,
ул. Пролетарская,
д. 25, кв. 34
	300,0

	6.
	ИП Купцова Анастасия Николаевна
ИНН 212710887657
	Расширение производственных мощностей цеха по производству хлопчатобумажных (рабочих) перчаток

	г. Чебоксары,
пр. И. Яковлева,
д. 35
	300,0

	7.
	ИП Моторкин Матвей Александрович
ИНН 212202187519

	Расширение деятельности по производству строительных материалов
	Алатырский район,
пос. Н. Алтышево,
ул. Октябрьская, д.1
	300,0

	8.
	ИП Прокопьев Валерий Владимирович
ИНН 211401670366

	Строительство автомойки «ЧистоСила»
	г. Чебоксары,
ул. Гражданская, д. 4
	300,0

	9.
	ИП Стексов Василий
Иванович
ИНН 211301100161

	Расширение услуг автотехобслуживания в с. Порецкое
	Порецкий район,
с. Порецкое,
ул. 2 Пятилетки,
д. 32, кв. 2

	300,0

	10.
	ИП Терентьев Владимир Иванович
ИНН 210402826776
	Организация производства сочных хлебных сухарей «С пылу с жару» по европейской технологии

	Вурнарский район,
д. Напольное Тугаево, ул. 1 мая, д. 29
	294,5

	11.
	ИП Шаготов Иван
Петрович
ИНН 212901403610
	Организация производства по распилу ламинированных древесно-стружечных плит для предприятий мебельного производства

	г. Чебоксары,
б-р Миттова,
д. 39, кв. 125
	300,0

	12.
	ИП Яргеев Дмитрий
Витальевич
ИНН 212910721850

	Производство земляных работ и оказание услуг автомобильного грузового транспорта

	г. Чебоксары,
ул. 139 Стрелковой Дивизии, д. 20, кв. 73
	300,0

	13.
	ООО «ВолгаБестСервис»
ИНН 2130043834

	Производство кондитерских изделий
	г. Чебоксары,
ул. Энтузиастов, д. 34

	300,0

	14.
	ООО «Грес»
ИНН 2130057611
	Организация студии танца оздоровительной направленности «Show Room»

	г. Чебоксары,
ул. Цивильская,
д. 13, корп. 1
	300,0

	15.
	ООО «Юридическая
фирма» Партнер»
ИНН 2128706548

	Организация «Лаборатории развития бизнеса»
	г. Чебоксары,
ул. Привокзальная,
д. 12, корп. 1
	300,0

	16.
	ООО «ТВ-Транс»
ИНН 2130011470
	Организация высокотехнологичных услуг по широкоформатному ламинированию и плоттерной резке в г. Чебоксары

	г. Чебоксары,
ул. Дзержинского,
д. 31, оф. 8
	154,4

	17.
	ООО «НПП
«ТехноИнжиниринг»
ИНН 2130036555
	Организация производства инженерного оборудования для высших и средних специальных учебных учреждений

	г. Чебоксары,
ул. Урукова, д. 19
	300,0

1.1. Согласно утвержденной Сводной ведомости итоговых баллов, признать победителями конкурсного отбора по предоставлению грантов молодым гражданам на поддержку проектов в сфере малого предпринимательства

	№ пп
	Наименование СМП
	Наименование бизнес-плана
	Юридический адрес
	Сумма запрашиваемого гранта, тыс. рублей

	1.
	Глава КФХ Игнатьев Александр Юрьевич
ИНН 211401349931
	Выращивание крупного рогатого скота, производство молока и возделывание многолетних трав

	Урмарский район, пос. Урмары,
ул. Энергетиков,
1б, кв. 2
	300,0

	2.
	ИП Васильев Захар
Анатольевич
ИНН 212706425184

	Организация услуг по бурению скважин
	г. Чебоксары,
ул. 50 лет Октября,
д. 1, кв. 79
	300,0

	3.
	ИП Карпунин Александр Александрович
ИНН 211902600095

	Ремонт и обслуживание компьютеров
	г. Ядрин,
ул. 50 лет Октября,
д. 95, кв. 21
	270,0

	4.
	ИП Корсаков Александр Николаевич
ИНН 210101933703

	Организация производства столярных изделий
	г. Чебоксары,
ул. Пролетарская,
д. 25, кв. 34
	300,0

	5.
	ИП Купцова Анастасия Николаевна
ИНН 212710887657
	Расширение производственных мощностей цеха по производству хлопчатобумажных (рабочих) перчаток

	г. Чебоксары,
пр-т И. Яковлева,
д. 35
	300,0

	6.
	ИП Моторкин Матвей Александрович
ИНН 212202187519

	Расширение деятельности по производству строительных материалов
	Алатырский район,
пос. Н. Алтышево,
ул. Октябрьская, д. 1
	300,0

	7.
	ИП Стексов Василий
Иванович
ИНН 211301100161

	Расширение услуг автотехобслуживания в с. Порецкое
	Порецкий район,
с. Порецкое,
ул. 2 Пятилетки,
д. 32, кв. 2
	300,0

	8.
	ИП Терентьев Владимир Иванович
ИНН 210402826776
	Организация производства сочных хлебных сухарей «С пылу с жару» по европейской технологии

	Вурнарский район,
д. Напольное Тугаево, ул. 1 мая, д. 29
	294,5

	9.
	ООО «ВолгаБестСервис»
ИНН 2130043834

	Производство кондитерских изделий
	г. Чебоксары,
ул. Энтузиастов, д. 34
	300,0

	10.
	ООО «Грес»
ИНН 2130057611
	Организация студии танца оздоровительной направленности «Show Room»

	г. Чебоксары,
ул. Цивильская,
д. 13, корп. 1
	300,0

	11.
	ООО «НПП
«ТехноИнжиниринг»
ИНН 2130036555
	Организация производства инженерного оборудования для высших и средних специальных учебных учреждений

	г. Чебоксары,
ул. Урукова, д. 19
	300,0

	12.
	ООО «Юридическая
фирма» Партнер»
ИНН 2128706548

	Организация «Лаборатории развития бизнеса»
	г. Чебоксары,
ул. Привокзальная,
д. 12, корп. 1
	300,0

Проголосовали: «За» - единогласно.

1.2. Согласно утвержденной Сводной ведомости итоговых баллов, бизнес-планы следующих молодых граждан в сфере малого предпринимательства, получивших оценку конкурсной комиссии в итоге меньше 4-х баллов, признать неэффективными:

	№ пп
	Наименование СМП
	Наименование бизнес-плана
	Юридический адрес
	Сумма запрашиваемого гранта, тыс. рублей

	1.
	ИП Колотова Ольга
Сергеевна
ИНН 212200284796
	Производство полиграфической продукции
	г. Алатырь,
ул. Горшенина,
д. 14, кв. 1
	300,0

	2.
	ИП Прокопьев Валерий Владимирович
ИНН 211401670366

	Строительство автомойки «ЧистоСила»
	г. Чебоксары,
ул. Гражданская, д. 4
	300,0

	3.
	ИП Шаготов Иван
Петрович
ИНН 212901403610
	Организация производства по распилу ламинированных древесно-стружечных плит для предприятий мебельного производства

	г. Чебоксары,
б-р Миттова,
д. 39, кв. 125
	300,0

	4.
	ИП Яргеев Дмитрий
Витальевич
ИНН 212910721850
	Производство земляных работ и оказание услуг автомобильного грузового транспорта

	г. Чебоксары,
ул. 139 Стрелковой Дивизии, д. 20, кв. 73
	300,0

	5.
	ООО «ТВ-Транс»
ИНН 2130011470
	Организация высокотехнологичных услуг по широкоформатному ламинированию и плоттерной резке в г. Чебоксары

	Г. Чебоксары,
ул. Дзержинского,
д. 31, оф. 8
	154,4

Проголосовали: «За» - единогласно.

1.3. Рассмотрев представленные заявки на участие в конкурсе, заключения членов экспертной группы и результаты оценок членов конкурсной комиссии, утвердить Сводную ведомость итоговых баллов в соответствии с приложением к настоящему протоколу.
Проголосовали: «За» - единогласно.

	Председатель
	И.Б. Моторин

Секретарь

С.Г. Ефимова